PORTARIA PGJ/PI Nº 686/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE

MOURA, no uso das atribuições legais, considerando o convite enviado pelo Presidente da

Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais do Conselho Nacional do Ministério

Público, Dr. Valter Shuenquener de Araújo,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça MARLÚCIA GOMES EVARISTO ALMEIDA,

integrante do Grupo de Trabalho de Pessoa com Deficiência, junto à Comissão de Defesa

dos Direitos Fundamentais, para participar de Reunião do Grupo de Trabalho de Defesa da

Pessoa com Deficiência, dia 28 de abril de 2020, no Conselho Nacional do Ministério

Público, em Brasília-DF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de março de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça